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克羅地亞與意大利周二凌晨正面交鋒，前
者首戰以0：3慘負於西班牙腳下，次戰被阿爾
巴尼亞先開紀錄下一度反先2：1，最終賽和2：
2痛失兩分，今仗幾乎只有擊敗意大利才能爭取
出線機會。隊長中場主力莫迪歷在第2輪賽事中
狂跑10900米，並作出108次成功傳球，令他成
為歐國盃史上錄得 「100+」 傳球最大年紀球
員，可惜他 「走上走落」 並不斷傳球，球隊出
線形勢仍不樂觀（因6個小組都有可能出現4分
的第3名球隊），這名老將表示，克羅地亞已別
無選擇，擊敗意大利是球隊唯一目標，他將拚
盡所有令出線形勢掌握在自己手上。

莫迪歷狂攻 當拿隆馬護門
另一邊廂，目前積3分的意大利，今仗只要

賽和克羅地亞便可確保出線資格，這是意大利
傳統以來多次只要取1分便可晉級的賽事之一，

過去意大利曾經求和不果卻最終出局
（如2014世界盃只要賽和烏拉圭便可以
得失球力壓對手次名晉級，最終保守出
戰卻輸0：1），或是搶攻仍未能取勝
（如2010世界盃賽和可望晉級，卻在硬
攻下2：3不敵斯洛伐克變榜尾出局）。

今屆意大利雖是衛冕身份，整體陣
容卻是星味及攻力不足，上仗面對西班
牙圍攻，當拿隆馬獨力救出8次射門，僅因一次
「烏龍球」 飲恨，令球隊不致大敗而回，今場

對克羅地亞關鍵一戰，更連唯一有助攻力的左
後衞費達歷高迪馬高亦小腿受傷缺陣，主帥史
巴列堤只能將輸 「烏龍球」 的中堅卡拉科利移
到左路出任左後衛，或令意大利今仗無可避免
再以保守求和踢法出戰，屆時當拿隆馬的表現
將左右出線大局。（NOW618台周二凌晨3時
直播）

出線生死決 隊長攻防戰
􀎠死亡B組􀎡壓軸交鋒 克羅地亞鬥意大利

大公報記者 梁潤森

歐國盃 「死亡B組」 最後一輪賽事，克羅地亞與意
大利將直接對話，力爭分數以確保出線16強席

位。雙方隊長中場莫迪歷與門將基安盧基當拿隆馬將
成晉級關鍵人物。年屆38歲的莫迪歷最後一次領軍出
戰歐國盃，以陣中跑動距離次多的體能貢獻球隊，其

精準的傳送及後上射門將成重要武器；25歲的當拿隆馬上仗鬥西班牙作
出8次成功撲救，今仗只要力保不敗便可延續意大利衛冕之路，是球隊防
守上最大後盾，這場「隊長之戰」一觸即發。
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歐國盃熱話

▶雲尼斯奧斯今季在皇馬大放異彩。
美聯社 皇馬雙星擔綱 巴西首秀穩勝

【大公報訊】綜合ESPN FC：美洲盃分組
賽D組首輪巴西對哥斯達黎加明早開賽，巴西
今屆陣容以老帶新，渴望在賽事中爭取冠軍證
明新兵順利接班，首戰將盡力爭取大勝讓人留
下深刻印象；哥斯達黎加實力不及之餘，對賽
成績亦一面倒被輾壓，今仗輸多贏少。
（HOY 77台明早9時直播）

哥斯達黎加實力有限
巴西作為足球強國，該隊近年星味不斷減

弱，今屆賽事更缺少最後一個具 「森巴球味」
的巨星尼馬，不過一眾巴西球員踢法與歐陸風

格接軌，論實力依然是南美前列分子。雖說是
以老帶新，但年輕的皇家馬德里 「雙星」 雲尼
斯奧斯祖利亞和洛迪高高斯已是巴西新一代領
軍人物，他們都希望爭取冠軍證明新一代實
力，面對同組最弱兼過去5戰5勝的哥斯達黎
加，他們肯定希望以一場大勝來開啟今屆美洲
盃的爭冠序幕。

哥斯達黎加是中美洲國家，以往不論是獲
邀還是透過外圍賽晉級美洲盃決賽周成績都非
常普通，他們最佳成績是2001及04年突破分組
賽打入8強，其餘時間都是小組中的 「魚腩分
子」 ，今仗鬥巴西在質素不足下隨時大敗。

西班牙半力夠爭全勝晉級
【大公報訊】綜合ESPN FC：歐國盃B組

另一場末輪賽事阿爾巴尼亞對西班牙周二凌晨
開打，阿爾巴尼亞在今屆踢出神奇表現，他們
一度領先意大利最終惜敗，之後又賽和克羅地
亞，目前仍有出線機會，但要求他們擊敗西班
牙實在太難。西班牙已篤定首名出線，或會派
副選上陣，但一眾後備為爭取表現隨時踢得更
好，有力再爭大捷。（NOW619台周二凌晨3
時開賽）

阿爾巴尼亞今屆陷入西班牙、意大利與克
羅地亞的 「死亡B組」 中，本被看為同組 「魚
腩」 ，卻對意大利及克羅地亞先開紀錄，雖然

最終僅錄得1負1和，表現卻令人驚喜，亦令他
們在末輪出戰仍有出線希望，不過最後一場面
對實力更強的西班牙，難望爆冷。

阿爾巴尼亞難再爆冷
西班牙連贏克羅地亞及意大利篤定首名

出線，盡展爭冠大熱霸氣，末輪或會輪換派
副選上陣，卻不代表他們 「放軟手腳」 ，畢
竟西班牙副選仍是世界級球星，如德甲冠軍
利華古遜左閘阿歷斯基莫度及皇家馬德里前
鋒祖斯奴等，即使半力出擊仍可望再贏一
仗。

B組積分表

排名

1

2

3

4

以首次名出線條件
西班牙：已篤定首名出線
意大利：贏或和克羅地亞
阿爾巴尼亞：贏西班牙+意大利輸
克羅地亞：贏意大利+阿爾巴尼亞輸或和

球隊

西班牙

意大利

阿爾巴尼亞

克羅地亞

賽

2

2

2

2

勝

2

1

0

0

和

0

0

1

1

負

0

1

1

1

得球

4

2

3

2

失球

0

2

4

5

積分

6

3

1

1
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▲當拿隆馬（1號）上場對陣西班牙一戰
中，個人作出8次撲救。

卡斯特爾斯（比利時）
馬馬達舒韋利（格魯吉亞）

比利時門將卡斯特爾斯於E
組第2輪以2：0勝羅馬尼亞中作
出4次撲救，當中3次救出禁區內
射門，更助攻奇雲迪布尼取得入
球。比利時賽後同組對手同樣2
戰3分，出線權還看最後一輪。
身高達1米99的格魯吉亞門將馬
馬達舒韋利在1：1賽和捷克一戰
作出近20年歐國盃最多的11次撲
救，連同上場5次撲救，他成為
本屆撲救最多門將。

E組積分表

排名

1

2

3

4

球隊

羅馬尼亞

比利時

斯洛伐克

烏克蘭

賽

2

2

2

2

勝

1

1

1

1

和

0

0

0

0

負

1

1

1

1

得球

3

2

2

2

失球

2

1

2

4

積分

3

3

3

3

▲馬馬達舒韋利（右）
在對捷克一戰中，作出
11次撲救。 美聯社

求和出線 難談衛冕

▲西班牙球員賽前操練十分輕鬆。 法新社

上屆歐國盃冠軍
意大利，將於今屆分

組賽末輪鬥克羅地亞爭出線。雖然意大利
今仗只要取得1分便肯定晉級，但面對非勝
不可的克羅地亞，以賽和為目標實在是相
當困難，若意大利仍有志在賽事中爭取衛
冕冠軍，面對水準大跌的克羅地亞都未能
取勝，即使能晉級淘汰賽，也難望與德
國、法國及葡萄牙等冠軍大熱一爭長短。
故此意大利今仗好應該嘗試佔據主動搶
攻，才有理由相信球隊的進攻力，可有力
爭冠。

意大利過去是足球傳統強豪，球隊每
每在國家面對逆境時踢出佳績。近年意大
利成績大不如前，已在世界盃連續缺席兩
屆賽事，球隊兩次在附加賽保守累事，接
連被瑞典甚至北馬其頓踢出局。反觀歐國
盃卻成為去屆盟主，原因就是踢法不如以
往保守，當然，意大利上屆能奪冠，多多
少少與運氣有關，但運氣往往就是眷顧肯
主動進取的一方，來到今屆歐國盃，意大
利便不應僅求守和晉級，只有主動進取才
會招來運氣，在淘汰賽亦可望走得更遠甚
至成功衛冕冠軍。 大公報記者梁潤森

一得之見

▶巴西新主帥杜利華祖利亞首次帶領
球隊出戰國際大賽。 美聯社

6‧22其他出色門將

意大利門將
基安盧基當拿隆馬

▲
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▲比比（左）與C朗拿
度（右）兩名老將依然
狀態十足。 法新社
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場
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歷

F組積分表

排名

1

2

3

4

球隊

葡萄牙

土耳其

捷克

格魯吉亞

賽

2

2

2

2

勝

2

1

0

0

和

0

0

1

1

負

0

1

1

1

得球

5

3

2

2

失球

1

4

3

4

積分

6

3

1

1

C朗拿度、比比（葡萄牙）
39歲的C朗拿度在葡萄牙F

組第2輪分組賽中，以一記 「單
刀橫傳」 助攻予般奴費南迪斯入
球，領銜球隊以3：0擊敗土耳
其，個人以累積歐國盃8次助
攻，成為歐國盃助攻王，並助球
隊提早以首名出線。至於41歲中
堅比比賽事中錄得1次攔截、2次
成功鏟球及7次解圍，其中3次頭
槌解圍更是10秒內發生，此外更
有97%傳球成功率。


